Productos 2008 – Reservado el derecho de modificación – 2007/082 / 7.1-0
Bobinas tipo MSF/MSN1
Cuadro general de productos
Ejecución Tipo Para serie de válvulas � Páginaj p
MFH MOFH JMFH JMFDH MFXMH NVF3 MUFH MN1H JMN1H JMN1DH
g
Bobinas F
MSF 2 / 7.1-3

apriete mín. 100 Ncm,
máx. 150 Ncm)
2 Bobina (sobre el núcleo de la
bobina, girable en 360°)
3 Lengüetas para conectores tipo
zócalo MSSD-F, KMF
-H- Importante
Puesta en funcionamiento sólo con
válvulas de aluminio con cuerpos
de las siguientes dimensiones:
≥ 26 x 16 x 14 mm
Referencias
Descripción Tensión de funcionamiento Nº de Tipop
V c.c. V AC (50 … 60 Hz) artículo
p
Bobina, sin conector tipo zócalo, con disco de 12 – 34 410 MSFG-12DC-OD, p ,
muelle y tuerca moleteada 24 42 34 411 MSFG-24DC/42AC-ODy
42 – 34 413 MSFG-42DC-OD
– 24 34 415 MSFW-24AC-OD
– 48 34 418 MSFW-48AC-OD
– 110 34 420 MSFW-110AC-OD
– 230 34 422 MSFW-230AC-OD
– 240 34 424 MSFW-240AC-OD
Referencias: accesorios
Descripción Longitud Indicación de estado Nº de Tipo
[m] con LED artículo
Conector tipo zócalo Hojas de datos� 2/ 7.2-12

B
o
b
in
a
s
7.1
2007/08 – Reservado el derecho de modificación – Productos 2008 2 / 7.1-7
Bobinas tipo MSF…-EX
Hoja de datos
Referencias
Descripción Tensión de funcionamiento Longitud Nº de Tipop
V c.c. V c.a. [m] artículo
p
Identificación ATEX: II 2 GD EEx m II T5
Bobina con protección antideflagrante, cable 24 – 1 535 619 MSFG-24DC-M-EXp g ,
embebido, con disco de muelle y tuerca moleteada – 5 535 621 MSFG-24DC-K5-M-EX, y
– 24 1 535 623 MSFW-24AC-M-EX
– 110 1 535 622 MSFW-110AC-M-EX
– 5 535 624 MSFW-110AC-K5-M-EX
– 230 1 535 620 MSFW-230AC-M-EX
–
3
5 535 625 MSFW-230AC-K5-M-EX
24 – Sobre 538 215 MSFG-24DC-KX-M-EX
– 24 demanda 538 216 MSFW-24AC-KX-M-EX
– 110 538 218 MSFW-110AC-KX-M-EX
– 230 538 217 MSFW-230AC-KX-M-EX
Identificación ATEX: II 3 GD EEx nA II T130°C X
Bobina con protección antideflagrante, sin conector 24 – – 536 931 MSFG-24-EXp g ,
tipo zócalo, con disco de muelle y tuerca moleteada – 24 – 536 932 MSFW-24-50/60-EXp , y
– 110 – 536 933 MSFW-110-50/60-EX
– 230 – 536 934 MSFW-230-50/60-EX
Referencias: accesorios
Descripción Longitud Indicación de estado Nº de Tipo
[m] con LED artículo
Conector tipo zócalo Hojas de datos� 2/ 7.2-12

7.1
2007/08 – Reservado el derecho de modificación – Productos 2008 2 / 7.1-9
Bobinas tipo MSN1
Hoja de datos
Dimensiones Datos CAD disponibles en� www.festo.com/es/engineering
1 Bobina (sobre el núcleo de la
bobina, girable en 360°)
2 Clip de retención
3 Lengüetas con distribución
de conexiones según
DIN NE 175 301-803 Forma A
Referencias
Descripción Tensión de funcionamiento Nº de Tipop
V c.c. V c.a. artículo
p
Bobina, sin conector, con clip de fijación, 24 – 123 060 MSN1G-24DC-OD, , p j ,
distribución de conexiones según 12 24 170 152 MSN1W-24AC/12DC-ODg
DIN NE 175 301-803 forma A – 110/120 123 061 MSN1W-110AC-OD
– 230 123 062 MSN1W-230AC-OD
Referencias: accesorios
Descripción Longitud Indicación de estado
con LED
Nº de